АДМИНИСТРАЦИЯ    ИНЖАВИНСКОГО    РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.10. 2015                       р.п.  Инжавино   № 780

О внесении изменений в  постановление администрации Инжавинского

района Тамбовской области  от 31.10.2014 №815 «Об утверждении

Комплексной программы социально-экономического развития Инжавинского

района Тамбовской области на 2014-2020 годы»

В  соответствии с постановлением администрации Инжавинского

района Тамбовской области от 17.06.2013 №529 «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

Инжавинского района» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Инжавинского района

Тамбовской области  от 31.10.2014 №815 «Об утверждении Комплексной

программы социально-экономического развития Инжавинского района

Тамбовской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1 в наименовании и тексте постановления слова «Комплексной

программы» заменить на слова «Стратегии»;

1.2 абзац 3 раздела 3 «Система программных мероприятий» после слов:

«- организацию работы с потенциальными инвесторами,» дополнить словами

«подготовку и размещение информации на сайте об имеющих и

потенциальных инвестиционных площадках,»;

1.3 абзац 4 раздела 3 «Система программных мероприятий» дополнить

словами «С учетом этих приоритетных направлений подготовлены 3

инвестиционные площадки, описание которых приведено в приложении №3

к настоящей стратегии.»;

1.4 раздел 3 «Система программных мероприятий» дополнить абзацем

20 следующего содержания:

«Во исполнение Указов Президенты Российской Федерации

планируется:

- обеспечить деятельность удаленных рабочих мест

многофункциональных центров предоставления услуг населению на

территории сельских поселений;

- обеспечить совершенствование работы с заявителями в формате

предоставления услуг с использованием межведомственного

информационного взаимодействия;

- организовать подключение и использование ГИС ГМП в целях

получения информации об оплате государственной пошлины при оказании

государственных и муниципальных услуг;

- обеспечение участков инженерной и транспортной инфраструктурой

при точечной и групповой застройке;

- обеспечение информирования через средства массовой информации о

наличии и предоставлении участков;

- предоставление  многодетным семьям бесплатно земельного участка

для строительства жилья;

-активизация межведомственного взаимодействия в вопросах

предупреждения межэтнических конфликтов;

- привлечение институтов гражданского общества, в т.ч. социально

ориентированных некоммерческих организаций, к деятельности по

противодействию росту межэтнической напряженности, экстремизму,

разжиганию этнической и религиозной ненависти, пропаганде

экстремистских идей в социальных сетях;

- формирование культуры межнационального общения в соответствии

с нормами и традициями российского народа, развитие межнациональных и

межрегиональных культурных связей;

- усиление профилактической (оперативной) работы, осуществляемой

правоохранительными органами области по предупреждению возникновения

на территории района организованных преступных групп, сформированных

по этническому признаку;

- введение требования об обязательном знании русского языка, истории

России, основ законодательства Российской Федерации для трудящихся-

мигрантов, планирующих работать в сферах жилищно-коммунального

хозяйства, торговли и бытового обслуживания, так как именно для данных

сфер жизни общества особенно характерно наличие непосредственных

коммуникаций трудовых мигрантов и местного населения;

- внесение изменений в План мероприятий по улучшению

демографической ситуации на период 2012-2015 годы;

- обеспечить доведение средней заработной платы педагогических

работников образовательных учреждений общего образования до средней

заработной платы в регионе;

- обеспечить доведение средней заработной платы педагогических

работников дошкольных образовательных учреждений до средней

заработной платы в сфере общего образования в регионе;

- обеспечить доведение к 2018 году средней заработной платы

работников учреждений культуры до средней заработной платы в регионе;

- создание ежегодно по 2015 год специальных рабочих мест для

инвалидов;

- обеспечить повышение заработной платы работников бюджетного

сектора экономики с возможным привлечением на эти цели не менее трети

средств, получаемых за счет реорганизации неэффективных организаций;

- создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей

организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, установив соотношение средней заработной платы

руководителей и работников этих организаций и предусмотрев

представление руководителями этих организаций сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера;

- достижение к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного

образования для детей в возрасте от трех до семи лет;

увеличение к 2015 году доли занятого населения в возрасте от 25 до 65

лет, прошедшего повышение квалификации и (или) профессиональную

подготовку, в общей численности занятого в области экономики населения

этой возрастной группы до 37 процентов;

увеличение к 2020 году числа детей в возрасте от 5 до 18 лет,

обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей

численности детей этого возраста до 70 - 75 процентов, предусмотрев, что 50

процентов из них должны обучаться за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета;

принять меры, направленные на ликвидацию очередей на зачисление

детей в возрасте от трех до семи лет в дошкольные образовательные

учреждения, предусмотрев расширение форм и способов получения

дошкольного образования, в том числе в частных дошкольных

образовательных учреждениях.»;

1.5 утвердить приложение 3 к Стратегии социально-экономического

развития Инжавинского района Тамбовской области на 2014-2020 годы

«Инвестиционные площадки» согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

1.6 утвердить приложение 4 к Стратегии социально-экономического

развития Инжавинского района Тамбовской области на 2014-2020 годы

«Перечень показателей (индикаторов) Стратегии социально-экономического

развития Инжавинского района Тамбовской области на 2014-2020 годы и их

значения» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru и

разместить на официальном сайте администрации района  в сети интернет.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Н.И Сигаеву.

И. о. главы

администрации района                                                    И.Г. Ильин

М.О. Майорова

2 74 97

http://www.top68.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Инжавинского района Тамбовской

области от   .   .2015г. №

приложение 3 к Стратегии

социально-экономического

развития Инжавинского района

Тамбовской области на 2014-2020

годы

Инвестиционные площадки

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПЛОЩАДКА ПРЕДПОЛОЖИТЕЛЬНО ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА

АВТОЗАПРАВОЧНОЙ СТАНЦИИ

Адрес площадки

Тамбовская область, Инжавинский район, р.п. Инжавино, ул. Карла Маркса, после

строения №246

Краткое описание

Площадка представляет собой незастроенный земельный участок, расположенный на

окраине р.п. Инжавино, непосредственно примыкает к автомобильной дороге Тамбов-

Инжавино- Уварово

Расстояние до административного центра

(Название ближайшего города - расстояние, км)

гор. Уварово - 40 км., г. Тамбов - 115 км.

Общие параметры земельного участка

Площадь, Га 0,8 Га

Рельеф (равнина, холмистая, горная) ровный

Существующее использование площадки не используется

Категория земель земли поселений

Кадастровый номер (если есть)* 68:05:1602001:002

Транспортная инфраструктура

Подъездные пути (есть / нет) есть

Удаленность от автодороги, км 0 км.

Удаленность от ближайшей

железнодорожной станции, км

5 км. (ж\д ветка Юго-восточной ж\д)

Инженерная инфраструктура

Водоснабжение (есть/нет, расстояние до

ближайшей сети)

есть возможность подключения, 100-300 м.

Электроэнергия (есть/нет, расстояние до

ближайшей сети)

есть возможность подключения, 100-300 м.

Газоснабжение (есть/нет, расстояние до

ближайшей сети)

есть возможность подключения, 300 м.

Правовое положение участка

Существующее право на участок

(собственность, аренда)

в областной собственности, право

собственности не оформлено

Владелец участка* Администрация Инжавинского района

Градостроительные и иные ограничения

использования участка

Проходит оптико-волоконный кабель

Вид разрешенного (функционального)

использования земли

не определен

Вид предложения, условия

Варианты приобретения (аренда и/или

продажа):

аренда/продажа

Стоимость аренды (руб./год. за кв.м): не определена

Цена продажи (рублей): не определена

Инвестиционная площадка предположительно для строительства комбикормового завода

Местонахождение площадки

Название площадки*** Для строительства комбикормового

завода

Район, наименование населенного пункта*** Инжавинский район, р.п. Инжавино

Адрес площадки Тамбовская область, Инжавинский район,

р.п. Инжавино, ул. Поселковая, (бывший

свеклопункт)

Краткое описание Площадка представляет собой земельный

участок расположенный на окраине р.п.

Инжавино, на участке расположены

остатки построек бывшего свеклопункта

Расстояние до административного центра

(Название ближайшего города - расстояние,

км)

гор. Уварово - 40 км., г. Тамбов - 115 км.

Общие параметры земельного участка

Площадь, Га 15

Рельеф (равнина, холмистая, горная) ровный

Существующее использование площадки не используется

Категория земель земли поселений

Кадастровый номер (если есть)* -

Транспортная инфраструктура

Подъездные пути (есть / нет) есть

Удаленность от автомагистрали, км 45 км.

Характеристика автодороги: тип, покрытие и

т.д.

асфальт

Удаленность от ближайшей железнодорожной

станции, км

0,5 км. (ж\д ветка Юго-восточной ж\д)

Инженерная инфраструктура

Водоснабжение (есть/нет, расстояние до

ближайшей сети)

есть

Электроэнергия (есть/нет, расстояние до

ближайшей сети)

есть

Газоснабжение (есть/нет, расстояние до

ближайшей сети)

есть возможность подключения, 300 м.

Правовое положение участка

Существующее право на участок

(собственность, аренда)

в муниципальное собственности

Владелец участка* Администрация Инжавинского района

Градостроительные и иные ограничения

использования участка

нет

Вид разрешенного (функционального)

использования земли

не определен, предпочтительно создание

комбикормового завода

Инвестиционная площадка предположительно для размещения объектов туристической

инфраструктуры

Местонахождение площадки

Название площадки*** Для размещения объектов туристической

инфраструктуры

Район, наименование населенного пункта*** Инжавинский район, с. Волково

Адрес площадки Тамбовская область, Инжавинский район,

с. Волково

Расстояние до административного центра гор. Уварово – 53,9 км., г. Тамбов – 128,9

км.

(Название ближайшего города - расстояние,

км)

Общие параметры земельного участка

Площадь, Га 35 га

Рельеф (равнина, холмистая, горная) ровный

Существующее использование площадки урочище

Категория земель земли поселений

Кадастровый номер (если есть) -

Транспортная инфраструктура

Подъездные пути (есть / нет) есть

Удаленность от автомагистрали, км 18,9 км.

Характеристика автодороги: тип, покрытие и

т.д.

Асфальт/грунт

Удаленность от ближайшей

железнодорожной

18,9 км. (ж\д ветка Юго-восточной ж\д)

станции, км

Инженерная инфраструктура

Водоснабжение (есть/нет, расстояние до

ближайшей сети)

Электроэнергия (есть/нет, расстояние до есть возможность подключения.

ближайшей сети)

Газоснабжение (есть/нет, расстояние до

ближайшей

нет

сети)

Правовое положение участка

Существующее право на участок

(собственность,

право собственности

аренда)

Владелец участка*  государственная

Градостроительные и иные ограничения нет

использования участка

Вид предложения, условия

Варианты приобретения (аренда и/или

продажа):

аренда/продажа

Стоимость аренды (руб./год. за кв.м): не определена

Цена продажи (рублей): не определена

Инвестиционная площадка предположительно для размещения объектов туристической

инфраструктуры

Местонахождение площадки

Название площадки*** Для размещения объектов туристической

инфраструктуры

Район, наименование населенного пункта*** Р.п. Инжавино

Адрес площадки Тамбовская область, Инжавинский район,

р.п. Инжавино ул. Почтовая 25

Расстояние до административного центра гор. Уварово – 30 км., г. Тамбов – 110 км.

(Название ближайшего города - расстояние,

км)

Общие параметры земельного участка

Площадь, Га 278 кв. м.

Рельеф (равнина, холмистая, горная) ровный

Существующее использование площадки Станция юных техников

Категория земель  Нежилое/земли поселений

Кадастровый номер (если есть) -

Транспортная инфраструктура

Подъездные пути (есть / нет) есть

Удаленность от автомагистрали, км 0,8 км.

Характеристика автодороги: тип, покрытие и

т.д.

Асфальт/щебень

Удаленность от ближайшей

железнодорожной

1,6 км. (ж\д ветка Юго-восточной ж\д)

станции, км

Инженерная инфраструктура

Водоснабжение (есть/нет, расстояние до есть возможность подключения.

ближайшей сети)

Электроэнергия (есть/нет, расстояние до есть возможность подключения.

ближайшей сети)

Газоснабжение (есть/нет, расстояние до

ближайшей

есть возможность подключения.

сети)

Правовое положение участка

Существующее право на участок

(собственность,

муниципальная

аренда)

Владелец участка*  Администрация района

Градостроительные и иные ограничения нет

использования участка

Вид предложения, условия

Варианты приобретения (аренда и/или

продажа):

аренда/продажа

Стоимость аренды (руб./год. за кв.м): не определена

Цена продажи (рублей): не определена

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Инжавинского района Тамбовской

области от   .   .2015г. №

приложение 4 к Стратегии

социально-экономического

развития Инжавинского района

Тамбовской области на 2014-2020

годы

Перечень показателей (индикаторов) Стратегии социально-экономического развития Инжавинского района Тамбовской

области на 2014-2020 годы и их значения

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование) программы,

подпрограммы

Единица

измерения

Значения показателей

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Объем инвестиций в основной капитал . Млн. руб. 787 866 965,6 1090,1 1188,2 1221,4 1295,5 1394,5

2. Объем налоговых поступлений в местный

бюджет.

Млн. руб. 146,5 158,7 165,2 171,1 172,8 170,9 174,3 177,8

3. Среднемесячная заработная плата работников

крупных и средних предприятий и

муниципальных учреждений ..

Рубли. 17622 19380 20540 21730 22925 24180 25510 26910

4. Количество малых и средних предприятий. Единиц. 535 529 568 577 578 582 584 585

5. Оборот малых и средних предприятий. Млн. руб. 2998 3190 3411 3667 3956 4273 4619 4998

6. Ввод жилья в эксплуатацию. Кв.м 7500 7800 8200 8400 8600 8800 8900 8900

7. Количество созданных рабочих мест Единиц 56 38 27 25 13 15 20 20